— 1 —

广州市建设工程造价管理站文件
穗建造价〔2025〕34 号

广州市建设工程造价管理站关于印发《广州市
市政工程主要项目概算指标及

编制指引(2024)》的通知

各有关单位：

为了加强工程项目前期的造价管理工作，合理确定和控

制市政工程投资，提高设计方案经济比选、设计概算编制的

科学性，我站组织编制了《广州市市政工程主要项目概算指

标及编制指引(2024)》，现予以发布。

概算指标是设计方案经济比选、控制初步设计概算、推

行限额设计、开展项目评价的参考。概算编制指引作为市政

工程设计概算的编制依据，是根据《广东省建设工程概算编

制办法（2014）》，结合广州市市政工程建设特点编制的，